(12) Libri veteres ὁ Ἰησοῦς. Deest articulus in vulgaritatem.

mus filii ancillæ, sed liberæ: in libertate igitur qua Christus nos liberavit, state, et nolite iterum jugo servitutis contineri (Gal. iv, 31, 1).

REGULA XV.

Quod non oportet, spe in bonis aliorum operibus reposita, officium suum negligere.

Caput I.

Facite ergo fructus dignos pœnitentiæ; et ne velitis dicere intra vos ipsos: Patrem habemus Abraham (Matth. iii, 8, 9).

248 REGULA XVI.

Quod nihil juvantur qui simul vivunt cum eis qui Deo placent, nec tamen animum suum virtutibus ornant: tametsi eodem modo atque ipsi vivere videntur.

Caput 1.

Tunc simile erit regnum cælorum decem virginibus, quæ accipientes lampadess suas, exierunt obviam sponso. Quinque autem ex eis erant prudentes, et quinque fatuæ. Quæ erant fatuæ, acceptis lampadibus suis, non sumpserunt oleum secum: prudentes vero acceperunt in suis vasis cum lampadibus suis (Matth. xxv, 1-4). Hæc paulo post subjungit de fatuis: Postea vero veniunt reliquæ virgines dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. At ille respondens ait: Dico vobis, nescio vos (ibid. 11-13).... Dico vobis: in illa nocte erunt duo in lecto uno; unus assumetur, et alter relinquetur. Erunt duæ molentes in unum; una assumetur, et altera relinquetur. Et respondentes dicunt illi: Ubi, Domine? Qui dixit illis: Ubicunque fuerit corpus, illuc congregabuntur et aquilæ (Luc. xvii, 34, 35, 37).

REGULA XVII.

Quod cum per proprietates nobis a Scriptura indicatas agnoscimus quale sit instans tempus, debemus hac conjectatione facta res nostras ad illud accommodare.

Caput I.

Ab arbore autem fici discite parabolam. Cum jam ramus ejus tener fuerit, et folia nata, scitis quod prope est æstus. Ita et vos cum videritis hæc omnia, scitote quod prope est in januis (Matth. xxiv, 32)... Cum videritis nubem orientem ab occasu, statim dicitis: Nimbus venit: et ita fit. Et cum austrum flantem, dicitis: Quod æstus erit: et fit. Hypocritæ, faciem cæli et terræ nostis probare, hoc autem tempus quomodo non probatis? (Luc. xii, 34-

(13) Quod ibidem legitur apud Matthæum ix, 16 et 17, οὐδεὶς δὲ ἐπιβάλλει.... αὐχοῦτεροι συντρούνται, in Messanensi libro additum invenitur post illud, καὶ τὰ εἴπησι.

(14) Antiqui duo libri τὴν ἐλευθερίαν ἦ.... στήκετε οὖν. Utraque editio et Reg. secundus ut in contextu.

(15) Editio Paris. ἐπιζοντας των καθ' εαυτων. Regii primus et tertius ita ut edidimus.

A καὶ τότε νηστεύουσιν ἐν ἔκειναις ταῖς ὥμεραις, καὶ τὰ εἴπησι (13). ΠΡΟΣ ΓΑΛ. "Ἄρα, ἀδελφοί, οὐκ ἐσμὲν παιδίσκος τέκνα, ἀλλὰ τῆς εἰλευθερίας τὴς εἰλευθερίας οὖν (14), ἡ Χριστὸς ἡμῶν ἡλευθερώσε, στήκετε, καὶ μὴ πάλιν ξυγῷ δουλειας ἐνέχεσθε.